Requerimento nº 227/2025
Autor: Thárik G. Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a remoção dos tocos de árvores que foram cortadas pelos
funcionários da própria prefeitura, e ficaram expostos em diversas ruas da
cidade.

Justificativa:

Os referidos tocos estão com uma parte considerável acima do nível até das
calçadas. Assim oferecem riscos e prejuízos aos condutores, a seus veículos
e escavação do calçamento em locais de enxurradas.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 25 de junho de 2025.

Vereador Proponente:

Thárik Gouvêa Varotto

dla/23:46